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W Iławie znalazłem następne specyfiki na liście leków brakujących - alarmował w naszym
mieście poseł na Sejm RP Piotr Cieśliński (PO).

Polityk 24 lipca odwiedził nasze miasto, a dokładnie jedną z aptek - tę mieszczącą się w budynku
przychodni "Rodzina" na Alei Jana Pawła II. 

- Postanowiłem sprawdzić, jak tutaj działa rządowy program "Lekarstwo minus" -
mówił poseł Platformy Obywatelskiej. - Niestety, okazuje się, że działa podobnie jak
w wielu innych miastach w całej Polsce - stwierdził. 

Wśród niedostępnych w wybranej przez siebie aptece lekarstw polityk wymienił m.in.
przeciwcukrzycowy Glucophage, Noliprel i Cardurę - na nadciśnienie tętnicze, czy Cervarix -
szczepionkę przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego.

- Chciałem pogratulować premierowi Morawieckiemu prężnej realizacji



programu "Lekarstwo minus" - ironizował poseł. - Całkiem na poważnie chciałem
zapowiedzieć, iż program Platformy Obywatelskiej będzie gwarantował
normalność i powszechność w dostępie do lekarstw dla Polek i Polaków - obiecał.

Krótkie nagranie wizyty posła w Iławie dostępne jest tutaj.

Utrudniony dostęp do niektórych - ważnych - leków to już od kilkunastu dni jeden z głównych
tematów w polskiej polityce. Opozycja obarcza odpowiedzialnością za takie problemy rządzących, ci
zaś głównie tzw. mafie lekowe wywożące leki za granicę, gdzie mogą sprzedać je drożej. Główny
Inspektor Farmaceutyczny Paweł Piotrowski podczas konferencji prasowej wyjaśniał ponadto, że
jeden z podstawowych wytwórców miał problemy z produkcją, są też trudności z dostawami
substancji czynnych z Chin.

Od 15 lipca działa pod numerem 800 190 590 Telefoniczna Informacja Pacjenta. Korzystając z niej,
dzwoniący od konsultantów Narodowego Funduszu Zdrowia i Głównego Inspektoratu
Farmaceutycznego dowiedzą się, w której aptece kupią potrzebny im lek.

Jesteśmy ciekawi, jak - z Waszego punktu widzenia - wygląda "lekowy kryzys" w Iławie i okolicach.
Czy mieliście lub macie trudności z dostępem do ważnych lekarstw? Komentarze są do dyspozycji
Czytelników.
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